
Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato. Tel.: 057432041; 21959 Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74 

C.F. 01845850971; c/c postale 13875505; Codice Univoco: UF0NBI 

pois00100r@istruzione.it www.cicogninirodariprato.edu.it PEC: pois00100r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Cicognini - Rodari 
  Licei:_Class_ico - Scienze Umane – Musicale  

Agenzia formativa accreditata Regione Toscana cod. IS0015 

 

 

 

 

Al Nucleo Interno di Valutazione 

dell’I.S.I.S.S. Cicognini-Rodari 
 

e, p. c. - A tutto il personale dell’I.S.I.S.S. Cicognini-Rodari 

Atti 

Sito web: http://www.cicogninirodariprato.edu.it 

 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell’Istituto 

Cicognini-Rodari aa.ss. 2021/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 di emanazione del Regolamento sul Sistema Nazionale di 

Valutazione;  

VISTA la Circolare n. 47 del 21 ottobre 2014 che trasmetteva la Direttiva MIUR del 

18/09/2014 n. 11 - Priorità Strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni 

scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 17832 del 16.10.2018 “Il Piano dell’offerta formativa 2019/2022 

e la Rendicontazione sociale”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 10701 del 22.05.2019 “Rendicontazione sociale 2019 e apertura 

del Rapporto di autovalutazione per il triennio 2019/2022”; 

CONSIDERATO di dover predisporre il nuovo PTOF 2022-25 

CONSIDERATA la complessità dell’Istituto; 

TENUTO CONTO che le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo 

riguardano l’Organizzazione nella sua totalità, e quindi non solo il Dirigente scolastico e il 

personale docente ma anche il personale A.T.A.; 

ACQUISITO il parere tecnico del Collegio dei Docenti in data 01/09/2021 di conferma e 

ampliamento della composizione del Nucleo già adottata per gli anni scolastici 2017/18 e 

2018/19 per il triennio 2021-2004 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti e del D.S.G.A.; 

 
 

 
 

 
 

mailto:pois00100r@istruzione.it
http://www.cicogninirodariprato.edu.it/
mailto:pois00100r@pec.istruzione.it
http://www.cicogninirodariprato.edu.it/




Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato. Tel.: 057432041; 21959 Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74 

C.F. 01845850971; c/c postale 13875505; Codice Univoco: UF0NBI 

pois00100r@istruzione.it www.cicogninirodariprato.edu.it PEC: pois00100r@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 
 

il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Cicognini-Rodari, per gli aa.ss. 

2021/24 è così costituito: 

 

BELLUCCI CECILIA Docente Liceo Classico F. Cicognini 

CIABATTI DANIELA Collaboratore Dirigente scolastico, funzione vicaria 

CORTESE GIUSEPPE Docente Liceo delle Scienze Umane G. Rodari 

FRILLI LAURA Docente Liceo Classico F. Cicognini 

MERCIAI ALESSIA Funzione Strumentale – PTOF Piano di miglioramento e 

aggiornamento 

STORAI SANDRA Docente Liceo delle Scienze Umane-Musicale G. Rodari 

PETRUCCIOLI STEFANO Funzione strumentale – Monitoraggio e autovalutazione 

D’AGOSTINO BIANCA Docente Liceo delle Scienze Umane e Musicale G. Rodari 

ROSATI ELENA Docente Liceo delle Scienze Umane 

 

Il nucleo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2021/2024 con il compito di perseguire gli obiettivi esplicitati dalla normativa vigente in 

materia. 

In particolare, cura: 

• la compilazione e/o l’aggiornamento del R.A.V.; 

• la predisposizione e/o la revisione del Piano di Miglioramento (PdM); 

• l’attuazione e/o il coordinamento delle azioni previste dal PdM; 

• il monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

• l’analisi degli esiti della Customer satisfaction (alunni, docenti, genitori, personale 

A.T.A., ecc.) in un’ottica di miglioramento continuo del servizio; 

• la procedura di Rendicontazione sociale e la redazione del Bilancio sociale; 

• l’eventuale adozione di strumenti finalizzati alla certificazione dei Sistemi di Gestione per la  Qualità. 

 
I componenti del Nucleo si impegnano a partecipare alle eventuali azioni formative organizzate 

durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale. 

Di ogni riunione del Nucleo sarà redatto regolare verbale. 

 

La pubblicazione sul sito dell’Istituto ha valore di notifica ai singoli componenti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Mario Di Carlo 

mailto:pois00100r@istruzione.it
http://www.cicogninirodariprato.edu.it/
mailto:pois00100r@pec.istruzione.it

